Imam Malik bin Anas : dilahirkan di Madinah, pada tahun 93 H,
berasal dari kabilah Yamniah, dikenal sebagai pendiri Madzhab
Maliki.25
c. Imam Syafi’i : dilahirkan di Ghazzah, pada tahun 150 H, nama
lengkapnya adalah Muhammad bin Idris Asy-Syafi’i Al-Quraisyi,
dikenal sebagai pendiri Madzhab Syafi’i.26
d. Imam Ahmad bin Hambal : dilahirkan di Baghdad, pada tahun 164
H/780 M, nama lengkapnya adalah Abu Abdullah bin Muhammad bin
Hilal Al-Syaibani.27
C. Rumusan Masalah
Adapun masalah yang penulis maksudkan adalah sebagai berikut:
1. Bagaimanakah pendapat Imam Madzhab Empat tentang hukum talak
terhadap istri dalam keadaan haidl ?
2.